
              

  www.cripalazzolo.it 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Palazzolo sull'Oglio ODV 

 

 Croce Rossa Italiana 

 Comitato di Palazzolo sull'Oglio ODV 

Via C.Golgi , 32 – 25036 Palazzolo sull'Oglio (BS) 

Tel: 030/7401961 - Email: palazzolosulloglio@cri.it   

C.F. e P.IVA 03580280984 

 

  

  

 

 

PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 021  DEL  12/05/2021 

Oggetto: nomina referenti COVID-19  

 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 "Riorganizzazione dell'Associazione Italiana della 

Croce Rossa a norma dell'art. 2 della Legge 4 novembre 2010 n. 183" e s.m.i.; 

 

Visto  lo Statuto della Croce Rossa Italiana  Comitato di Palazzolo sull'Oglio ODV redatto ai sensi 

dell'art. 2 del D.M. 16 aprile 2014, registrato a  Como  il  24 settembre 2019 al n. 6114 serie: 1T di 

repertorio; 

 

Visto il provvedimento di proclamazione n. 04 del 20/02/2020 dell'Ufficio Elettorale Regionale con la 

quale è stato insediato il Consiglio Direttivo dello scrivente Comitato Locale; 

 

Letta la nota prot. n° 2021/04332/CRI del 28/04/2021 del Comitato Regionale CRI Lombardia con la 

quale è stata comunicata la creazione di un registro on-line per la raccolta dei dati relativi alle 

vaccinazioni contro Sars-CoV2 del personale afferente la Croce Rossa Italiana; 

 

Appreso che il registro consentirà la raccolta dei dati inerenti la volontà o il rifiuto a sottoporsi al vaccino 

in oggetto permettendo di inserire i dati relativi alla vaccinazione laddove effettuata. Resta inteso che i 

dati dei singoli soggetti inseriti nel registro non saranno acquisiti dal Comitato Regionale ma gestiti 

direttamente dai comitati territoriali; 

 

Preso atto della necessità di individuare una o più figure all’interno del Comitato a cui delegare la 

gestione del registro tenuto conto che trattasi di dati sensibili da gestire in conformità alla normativa 

GDPR sulla privacy; 

 

Individuato il dott. Maurizio Galbussera nella sua qualità di Direttore Sanitario ed il Dott. Paolo Finazzi 

quale Direttore Sanitario per l’attività di raccolta sangue e ottenuto il loro parere favorevole;  

 

 

 

DISPONE 

 

 

 

 



              

  www.cripalazzolo.it 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Palazzolo sull'Oglio ODV 

 

 Croce Rossa Italiana 

 Comitato di Palazzolo sull'Oglio ODV 

Via C.Golgi , 32 – 25036 Palazzolo sull'Oglio (BS) 

Tel: 030/7401961 - Email: palazzolosulloglio@cri.it   

C.F. e P.IVA 03580280984 

 

  

  

 

 

 

1) Di nominare REFERENTI COVID-19 le seguenti figure: 

dott. MAURIZIO GALBUSSERA   -       dott. PAOLO FINAZZI 

con l’incarico di gestire il Registro on-line per la raccolta dei dati inerenti la campagna vaccinale 

contro Sars-CoV2; 

 

2) I referenti nominati saranno Responsabili del trattamento dei dati contenuti nella Piattaforma 

COVID-19 secondo quanto definito dall’art. 28 del GDPR (Regolamento EU Privacy) e deve 

pertanto rispettarne le caratteristiche 

 

 

 

Il presente provvedimento sarà soggetto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio Direttivo. 

 

 

 

 
           Il Presidente 
                  Faustino Belometti 


